



Kopenhaska „Syrenka” w lodowej szacie — oto jeszcze jeden skutek mroźnej zimy w Danii.

CAF

120 godzin bez snu

Kobiety odporniejsze...

PRAGA PAP. W sobotę o godzinie 4 rano w instytucie zbiorowego żywienia, który ma swą siedzibę w praskiej dzielnicy Krecz zakończył się ciekawy eksperyment polegający na stwierdzeniu reakcji człowieka na długotrwałą bezsenność. 6 młodych ludzi, w tym dwie kobiety, czuwało zgodnie z programem przez 120 godzin. Eksperyment został przedłużony o 4 godziny dla przeprowadzenia dodatkowych badań.

Lekarze opiekujący się 6 studentami stwierdzili znaczny wzrost za wartości cukru we krwi, ubytek witaminy B1 i B6, zmniejszenie za wartości żelaza we krwi. Eksperyment wykazał, że kobiety nie tylko równie dobrze znoszą pozostawanie bez snu jak mężczyźni, ale pod pewnymi względami wykazują większą odporność.

Kampania prezydencka we Francji

Wybór de Gaulle'a nie ulega wątpliwości

PARYŻ PAP. — W tym tygodniu kampania przed wyborami prezydenta Republiki Francuskiej osiągnie kulminacyjny punkt. Jak wiadomo, głosowanie odbyć się ma w najbliższą niedzielę.

WE WTÓREK prezydent DE GAULLE wygłosi 15-minutowe przemówienie. Pięciu pozostałych kandydatów od dwóch tygodni niemal codziennie występuje w radio i telewizji. Podkreśla się, że wszyscy oni przed rozpoczęciem kampanii byli mniej lub bardziej nieznanymi szerokiej opinii publicznej. Jednakże, jak wykazują sondaże opinii, prowadzone przez nich intensywna kampania mogła wywrzeć pewien wpływ na stosunek społeczeń-

stwa do kandydatów ubiegających się o fotel prezydencki. Zdaniem agencji Reutersa, po twierdza to ostatnie badanie opinii publicznej przeprowadzone nie przed kilkoma dniami. Daje ono prezydentowi de Gaulle'owi poparcie 57 proc. ankietowanych, podczas gdy w momencie rozpoczęcia kampanii wynosiło ono 64 proc. Ostatnia ankieta daje kandydatowi lewicy MITTERRANDOWI 27 proc. głosów.

W Paryżu uważa się powszechnie, iż szanse nie użyskania przez de Gaulle'a absolu lutnej większości w pierwszym głosowaniu są bardzo małe. Jesliby jednak tak się stało, uchodziłoby za pewne, że w drugim głosowaniu, jakie odbyłoby się w następną niedzielę, de Gaulle pokona swego rywala.

Sensacyjna kradzież w Watykanie

RZYM PAP. Bezcenne manuskrypty i przedmioty skradzione z biblioteki watykańskiej w nocy z czwartku na piątek. Złodzieje przedostali się do biblioteki, wybijając szybę w oknie wychodzącym na ogrody watykańskie.

Lupem złodziei padła „Canoziere” Petrarki (1304—1374 r.), obejmująca manuskrypty 365 poematów, w których poeta opiewał Laure. Ten sam los podzieliły manuskrypty Torquato Tassa (1544—1555 r.), jak również kopia korony króla węgierskiego św. Stefana.

Nr 279 (6626)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Zakończenie owocnej wizyty w ZRA

EDWARD OCHAB odleciał dziś rano do Addis Abeby

KAIR PAP. Pobyt przewodniczącego Rady Państwa PRL, Edwarda OCHABA w Zjednoczonej Republice Arabskiej dobiegł końca. W dniu dzisiejszym w godzinach porannych Edward Ochab opuścił Kair, udając się z oficjalną wizytą do Etiopii. Samolot wiozący gościa polskiego wylądował na lotnisku w Addis Abebie około godziny 16.00 czasu warszawskiego.

wa karta w stosunkach polsko-arabskich. Można się spodziewać, że wizyta, jej przebieg i wyniki przyczynią się do dalszego zacieśnienia współpracy Polski i ZRA we wszystkich dziedzinach.

W NIEDZIELĘ 28 bm. przewodniczący Rady Państwa PRL i prezydent Zjednoczonej Republiki Arabskiej Gamal Abdel NASER odbyli końcowe rozmowy w pałacu Kubba. Do konano szerokiego przeglądu sytuacji międzynarodowej, poświęcając szczególną uwagę najbardziej aktualnym problemom światowym i ocenie ostatnich wydarzeń w Europie, Afryce i Azji. Dokonano również przeglądu stosunków dwustronnych i możliwości dalszego ich rozwoju.

Rozmowy upłynęły w serdecznej atmosferze i w duchu wzajemnego zrozumienia.

Obie strony uzgodniły wspólny komunikat. Będzie on opublikowany w prasie we wtorek 30 bm.

Siedmiogłówna wizyta przewodniczącego Rady Państwa PRL w Zjednoczonej Republice Arabskiej, pierwszą w historii obu naszych krajów, a równocześnie pierwszą wizytę szefa państwa polskiego w zwiaku arabskim, cechowała nie zwyczajną serdecznością i przysługiwą arabską gościnnością, z jaką najwięcej władze ZRA i lud Egiptu pozycjali gościa polskiego. Świadczą o tym dobitnie, że otworzyła się no-

Nowy rząd kongijski

LONDYN PAP. W Leopoldville utworzony został w niedzielę nowy rząd kongijski, w którego skład wchodzi zarówno zwolennicy obecnego prezydenta KASABUUBU jak i byłego premiera — CZOMBE. Dziś siłą w południe ma się odbyć uroczystość zaprzysiężenia nowego rządu. Na liście znajdują się 22 ministrów reprezentujących wszystkie główne partie kongijskie.

Przemytnicy narkotyków w potrzasku

PARYŻ PAP. Francuska policja przeprowadziła w niedzielę akcję przeciwko handlarzom narkotyków, przeciwko kilkudziesięciu na W odstępekach kilkunastu godzin pod odzieżą 7-8 kilogramów heroiny. Jeden z zatrzymanych, niejaki Constantino, miał przy sobie około 3 kg narkotyków.

Jak się przypuszcza, że trzy pierwsze aresztowania są dopiero początkiem zakrojonej na szeroką skalę akcji przeciwko handlarzom narkotyków.

McNamara w Wietnamie Południowym

LONDYN PAP. Amerykański sekretarz stanu do spraw obrony Robert MCNAMARA przybył w niedzielę do Sajgonu, aby dokonać inspekcji wojsk amerykańskich w Pld. Wietnamie. Jest to już siódmy z kolei jego pobyt w tym kraju. Komentatorzy agencji prasowych zwracają uwagę, że każdorazowy przyjazd McNamary do Azji Pld. - Wschodniej łączy się ze wzmożeniem działań wojskowych w tym rejonie. Zresztą sam McNamara oświadczył po przybyciu, że od czasu jego ostatniej wizyty w tym mieście siła bojowa wojsk amerykańskich zwiększyła się trzykrotnie. Stwierdził on jednak, że jest zaskoczony intensywnością i skalą ataków partyzanckich w ciągu kilku ostatnich tygodni. Jak do nosi korespondent agencji Reutersa z Sajgonu — pierwszą wiadomością, jaka powitała w tym mieście McNamara, były doniesienia o całkowitej likwidacji dwóch batalionów wojsk południowowietnamskich, liczących ok. 800 ludzi, w zacieklonych walkach na plantacjach kauczukowych firmy Michelin, o 64 kilometry od Sajgonu. Była to największa porażka reżimu południowowietnamskiego w ciągu ostatniego półroczka.

Gwałtowna wichura na morzu i lądzie

SERIA KATASTROF

LONDYN PAP. Od kilku dni na Atlantyku i Morzu Północnym szaleje gwałtowna sztorm, która spowodowała już kilka poważnych katastrof. Szybkość wiatru przekracza miejscami 120 km na godzinę. Holenderski statek pływający u wybrzeży Zelandii został zatopiony przez wysoką falę, a w katastrofie zginął sztyper i jego 6-letnia córka. W tym samym rejonie brytyjski tankowiec zderzył się z jednostką belgijską. Oba statki doznały poważnych uszkodzeń.

W odległości 100 km na zachód od francuskiego portu La Rochelle zatonał statek panamski, który już poprzednio doznał uszkodzeń i był holowany przez inną jednostkę. 24 osobowa załoga została wzięta na pokład francuskiego trawlera.

Wichura szaleje także na półkuli północnej. Wiatr obalił wiele kominów, zerwał dachy domów, i wyrwał z korzeniami mniejsze drzewa. Słupy telegraficzne w kilku miejscowościach zostały obalone i linie zostały przzerwane. 6 ludzi odniosło rany.

50 kg dynamitu w mieszkaniu przestępcy

RZYM. W miejscowości Rieti pod Caltanisetta na Sycylii policja przeprowadzając rewizję w mieszkaniu zatrzymanego przestępcy, wykryła 600 lasek dynamitu wartych 50 i 270 funtów. Dochodzenia trwają.

Przed kilku dniami zastrzelono się fala demonstracji ludności murzyńskiej przeciwko reżimowi Jana Smitha — w drugim co do wielkości mieście Rodezji Południowej, Bulawayo. Przeciwko demonstrantom skierowano tam użbrojone oddziały policji i wojska. Podczas starć wielu demonstrantów aresztowano.

Na zdjęciu: patrol policyjny z psami i użbrojona obsada policyjnej karetki podczas kontrolowania ulic Bulawayo.

CAF



„Dzień dobry Jugosławio”

Najnowszy numer tygodnika „KULTURA”, otwierający...

Ciekawa pozycja w „KULTURZE” jest także szkic historyczny...

Wracając jednak do współczesności, tygodnik daje także artykuł...

Tygodnik kontynuuje cykl rozmów przed świątecznym literatorem...

Współczesność i historia w „Polityce”

Do grupy ciekawych materiałów, traktujących o współczesności...

Czytając tygodniki

Materiały historyczne reprezentuje przede wszystkim szkic J. Willaume...

Najnowszą historię reprezentuje artykuł Jana Zamojskiego...

„Ognisty krag”

„ŚWIAT” przynosi reportaż J. Dąbrowskiej pt. „Ognisty krag”...

W „ŚWIECIE” warto przeczytać artykuł...

„Ryby psują się na lądzie”

To tytuł jednej z ciekawszych pozycji, jakie przynosi „TY GODNIK MORSKI”...

„Jaka będzie polityka Francji po wyborach?”

Nad sprawą ta zastanawia się tygodnik „FORUM”...

Reagować szybko i ostro Potrzeba koordynacji CHULIGANI - WYSIADKA

„Kurier” rozmawia z Prokuratorem Wojewódzkim mgrem Zdzisławem Rozumem

Chuliganstwo jest problemem interesującym bez przesady wszystkich. Patrzymy na to zjawisko na ogół w sposób emocjonalny...

Jak Prokuratura ocenia te sprawy w odniesieniu do naszego terenu? — z pytaniem tym zwracamy się do Prokuratora Wojewódzkiego, mgra ZDZISŁAWA ROZUMA.

To zainteresowanie i towarzyszące mu emocje są całkowicie zrozumiałe. Dla każdego człowieka sprawę jego godności, nietykalności, wolności osobistej...

Zagrozenie przestępczością chuligańską na naszym terenie ocenilibyśmy jako poważne. Ostatnio obserwujemy, przede wszystkim w miastach, pewne charakterystyczne zjawiska, wzmagające to zagrożenie...

Oczywiście, zgadzamy się z poglądem, że natychmiastowa, ostra reakcja jest podstawowym warunkiem skuteczności walki z chuligaństwem. O ile wiem, wypadki nie reagowania...

Co do represji karnej, to o ile przecenienie jej roli w odniesieniu do szeregu innych przestępstw byłoby niesłuszne, w wypadku przestępstw chuligańskich uważamy jej znaczenie za zasadnicze.

Sprawcy czynów chuligańskich są z reguły niezwłocznie aresztowani, ich sprawy są szczególnie szybko prowadzone przez prokuraturę i sądy...

Spotykamy się z opiniami, że organa MO nie zawsze reagują na sygnały obywateli o chuligańskich wystrykach. A przecież sprawa, błyskawiczna interwencja nawet niewielkich sił milicyjnych...

Przed wszystkim bogate źródła soli jodobromowej i zasoby borowiny. Zakres świadczonych tu usług leczniczych jest bardzo szeroki.

Jak pan prokurator ocenia stan profilaktyki, a więc działalności, zmierzającej do zapobiegania tym niebezpiecznym zjawiskom społecznym?

Profilaktyka, rozumiana szeroko jako zespół działań różnych czynników odpowiedzialnych za wychowanie młodzieży...

organizacji młodzieżowych, instytucji propagandowych. Jak dotychczas, zadania i działalność w tym zakresie nie są należyście koordynowane.

Rozmawiał: EDWARD GROCHOWSKI

Centralnie czy terenowo?

UZDROWISKOWY DYLEMAT

Ostatnio Komisja Ochrony Zdrowia przy Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych w Szczecinie wzywała zespół uzdrowisk w Swinoujściu i Kamieniu Pomorskim.

Co zespół uzdrowisk „ma”? Przed wszystkim bogate źródła soli jodobromowej i zasoby borowiny. Zakres świadczonych tu usług leczniczych jest bardzo szeroki.

wet w pełni się ich nie wykorzystuje. I to jest chyba jeden z głównych mankamentów naszych uzdrowisk.

Swinoujście i Kamień znajdują się wprawdzie w województwie szczecińskim, ale związki sanatorium z terenem są bardzo luźne.

Wedrońki ludów — i to w skali krajowej. Szczecinianie jeżdżą się leczyć do Buska lub Iwonicza, a rzeszowianie lub lublinianie na drugi kraniec Polski do Swinoujścia i Kamienia.

Drugą ogromnie ważną sprawą jest zbyt szeroki wachlarz

leczonych tu schorzeń. Pozornie wydawać się to może paradoksem, ale tylko pozornie, bowiem wymaga to dobrej rozbudowanej i wszechstronnej bazy leczniczej.

Tymczasem szczecińska WKZZ mogłaby coś niecoś wysupłać ze swojej kieszki, z przegródki, która nosi nazwę „funduszu na podnoszenie zdrowotności”...

To wszystko nie leży bynajmniej w sferze nieosiągalnych marzeń. Realizację tych postulatów może zapewnić przecież ogromna baza lecznicza uzdrowisk, dodajmy jeszcze nie wykorzystana przez 9 miesięcy w roku.

Oczywiście, te mankamenty nie mogą przesłonić ogromu pracy, dzięki której w dwóch do niedawna zaniedbanych nadmorskich miejscowościach wyrosły ośrodki kuracyjno-sanatoryjne...



